АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №41»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г.САРАТОВА

410065, г. Саратов, ул. Тверская, 45, тел./факс: (845-2)55-58-04, тел.: 55-40-47

E-mail: schkola.41@yandex.ru

Протокол № 2

 заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

от 23.09.2022 г.

Присутствовали 5 членов комиссии.

Повестка дня:

1. Результаты проверки столовой школы комиссией по контролю за

организацией горячего питания в МОУ «СОШ № 41».

2. Составление аналитической справки по проверке организации горячего

питания в школе.

По первому вопросу выступала ответственная за питание в школе Зизевская

Ольга Владимировна, она сообщила следующее:

1. Составлен график дежурства учителей в столовой и график приема пищи

обучающимися школы.

2. Проверка рациона качества питания осуществляется регулярно, ежедневно

членами бракеражной комиссии  (с записью в соответствующем журнале).

3. На пищеблоке имеются все необходимые документы, а именно:

 Примерное 10-ти согласно возрастной категории

 Бракеражный журнал готовой  продукции

 Медицинские книжки работников пищеблока

 Технологические карты

 Инструкции по соблюдению санитарно-гигиенических правил при

обработке и приготовлении пищи

 Накладные на поступающую продукцию (сроки изготовления и

реализации).

Великанова Мария Васильевна, родитель, сказала, что после приема пищи было

установлено следующее: питание сбалансировано, качество продукции очень

хорошее, нормы выдержаны. Приготовленные блюда дети ели с удовольствием,

отходов практически не оставалось.

Хуртина Наталья Алексеевна, родитель,  доложила комиссии, что санитарное

состояние столового помещения и кухни хорошее, соблюдаются требования по

дезинфекции обработке столовой и кухонной посуды. Имеется в достаточном

количестве умывальников для мытья рук. Имеются все документы на поставленную

продукцию, сертификаты качества. Пробы меню (суточные) имеются в нужном

количестве.

Низаметдинова Дарья Юрьевна сказала о том, что проводится просветительская

работа с учащимися о вкусной и здоровой пище, правилах личной гигиены.

Выводы и рекомендации:

1. Работу столовой признать удовлетворительной.

2. Классным руководителям 1-11 классов продолжить систематический

контроль за посещаемостью столовой обучающимися школы.

3. Повторную проверку комиссии провести не позднее 20 октября.

Члены комиссии:

Зизевская О.В.______________________

Великанова М.В.____________________

Хуртина Н.А._______________________

Низаметдинова Д.Ю._________________

Кузьмина Т.А.______________________